
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im  

ULMER DIALOGMODELL DER GEMEINWESENARBEIT 

Ansprechpartner im Ulmer Dialogmodell der Gemeinwesenarbeit  -  März 2012 

Ansprechpartner Verwaltung 
 
Stadt Ulm 
Frau Bürgermeisterin Mann, Rathaus, Marktplatz 1, 89073 Ulm,  
Tel 0731/161-3000,Fax: 161-1652 I.Mann@ulm.de 
 
Koordinator 
Herr Kienle ,Sozialplanung, bürgerschaftliches Engagement, Rathaus, Marktplatz 1, 89073 Ulm 
0731/161-5113 Fax: 161-1652 m.kienle@ulm.de 
 
AGENDAbüro und OB Bereich 
Frau Schmitz, Agendabüro, Frauenstraße 19 (Ehinger Hof), 89073 Ulm 
Tel: 0731/ 161-1015, Fax: 161-1675 p.schmitz@ulm.de 
 
Fachbereich Kultur  
NN Hauptabteilung Kultur, Frauenstraße 19, (Ehinger Hof), 89073 Ulm   
0731/161-4700  
 
Fachbereich Bildung und Soziales 
Herr Semler, Abteilung Bildung und Sport, Hafenbad 1, 89073 Ulm  
Tel: 0731/ 161-3400, Fax: 161-1625 g.semler@ulm.de 
 
Fachbereich Stadtentwickung, Bau und Umwelt 
Hauptabteilung Stadtplanung, Umwelt und Baurecht 
Herr Jescheck, Hauptabteilungsleiter, Münchner Straße 2, 89073 Ulm 
Tel: 161-6101, Fax: 161-1630, v.jescheck@ulm.de 
 
Hauptabteilung Verkehrsplanung, Straßenbau, Grünflächen und Vermessung 
Herr Bernstein, stellv. Hauptabteilungsleiter, Münchnerstraße 2, 89073 Ulm 
Tel: 161-6200, Fax: 161-80-6200, g.bernstein@ulm.de 
 
Bürgerdienste  
Herr Häußler, Abteilungsleiter, Sattlergasse 2, 89073 Ulm  
161-3200, Fax: 161-1615, r.haeussler@ulm.de 
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Regionale Planungsgruppen 
 
Böfingen 
Frau Leinmüller, Brandenburgweg 26, 89075 Ulm   
Tel. 0731/ 3782747 nina.leinmueller@gmx.de 
Herr Grünbeck , Mecklenburgweg 46, 89075 Ulm  
Tel: 0731/ 26 52 10 
Herr Seemüller, Sudetenweg 88, 89075 Ulm,  
Tel. 0731/ 26 24 24, ulrich.seemueller@freenet.de, 
 
Eselsberg 
Herr Winter, Stifterweg 49, 89075 Ulm  
Tel: 0731/ 58254, winter.edgar@t-online.de 
Helmut Baum, Mähringer Weg 80, 89075 Ulm 
Tel.: 0731/ 52294, dicker89075@t-online.de  
 
Mitte/Ost 
Herr Dr. Reinborn, Himmelgasse 3,  89073 Ulm  
Tel: 0731/2403452, Fax: 0731/2403452, reinborn@gmx.de 
Herr Dr. Lippert, Neuer Graben 21, 89073 Ulm    
Tel: 0731/ 500 65060, hans-dieter.lippert@uniklinik-ulm.de  oder hli@knorr.ag  
 
West 
Herr Kaplan Soldatenstraße 50, 89077 Ulm,  
Tel: 0731/32229,  hik1@gmx.de 
Herr Sievers, Resi-Weglein Gasse 9, 89077 Ulm  
Tel: 0731/ 3799134 volker.sievers@arcor.de 
Herr Scholtz, Im Grünen Winkel 56, 89077 Ulm  
Tel: 0731/383441 fmscholtz@t-online.de 
 
Wiblingen 
Herr Heinemann, Stergweg 6, 89079 Ulm    
Tel: 0731/482948, bernd.heinemann54@googlemail.com 
Frau Nguyen-Duong, Beim Tannenhof 71, 89079 Ulm   
Tel: 0731/41697, brigitte.nguyen-duong@extern.uni-ulm.de 
Herr Schwegler, Ulmer Str. 5, 89079 Ulm 
Tel.: 0731/46607, Gerold-S@web.de 
Stadtteilkoordination 
Böfingen 
Frau Lassernig, Abt. ABI, Bürgertreff Böfingen, Haslacher Weg 89, 89075 Ulm   
Tel: 0731/161-5170, Fax: 9267894, g.lassernig@ulm.de 
Eselsberg 
Herr Peschl, Abt. ABI, Bürgerzentrum Eselsberg, Virchowstraße 4, 89075 Ulm 
Tel: 0731/161-5182 , Fax: 0731/ 5502476, c.peschl@ulm.de 
Mitte/ Ost 
Frau Torer, Bürgeragentur ZEBRA, Schaffnerstraße 17, 89073 Ulm 
Tel: 0731/ 6025670, Fax: 0731/ 6025672, a.torer@zebra-ulm.de 
Weststadt 
Frau Schmitz, AG West, Stadtteilbüro, Weststadthaus, Moltkestraße 10, 89077 Ulm 
Tel. 0731/ 3600470, Fax: 0731/ 3600404, p.Schmitz@agwest.de 
Wiblingen 
Frau Wegele-Hehl, Bürgerzentrum Wiblingen, Buchauerstraße 12, 89079 Ulm,  
Tel: 0731/161-5161, B.Wegele-Hehl@ulm.de 

mailto:nina.leinmueller@gmx.de
mailto:ulrich.seemueller@freenet.de
mailto:winter.edgar@t-online.de
mailto:dicker89075@t-online.de
mailto:reinborn@gmx.de
mailto:hans-dieter.lippert@uniklinik-ulm.de
mailto:hli@knorr.ag
mailto:hik1@gmx.de
mailto:volker.sievers@arcor.de
mailto:fmscholtz@t-online.de
mailto:bernd.heinemann54@googlemail.com
mailto:brigitte.nguyen-duong@extern.uni-ulm.de
mailto:Gerold-S@web.de
mailto:g.lassernig@ulm.de
mailto:c.peschl@ulm.de
mailto:a.torer@zebra-ulm.de
mailto:B.Wegele-Hehl@ulm.de


Ansprechpartner in der Politik für die Stadtteile 
 
Böfingen 
CDU Fraktion, Frau Münch, Buchenlandweg 91,89075 Ulm 
Tel: 0731/8001409, barbaramuench@yahoo.de 
SPD Fraktion, Frau Schanz,Rechbergweg 24, 89075 Ulm 
Tel: 0731/ 28 29 3, lisaschanz@hotmail.com 
FWG Fraktion,  Herr Ried, Sonnenstraße 32, 89077 Ulm 
Tel: 0731/ 63 884, Timo.ried@riedplus.de 
FDP Fraktion, Herr Dr. Waidmann, Am Sudhaus 10, 89077  Ulm  
Tel: 0731/ 26 66 66, waidmann-ulm@t-online.de 
GRÜNE Fraktion, Herr Prof. Böker, Brucknerweg 5, 89075 Ulm.  
Tel: 0731/ 25969; boeker@hs-ulm.de 
 
Eselsberg 
CDU Fraktion, Frau Dr. Graf, Rohrweg 44, 89079 Ulm 
Tel: 07305/91 94 24, 0731/61 82 20, karin.graf@t-online.de 
SPD Fraktion, Frau Kühne, Ochsensteige 90, 89075 Ulm 
Tel: 0731/ 58 282, spdfraktion@ulm.de 
FWG Fraktion, Frau Zehendner ,Agathe-Streicher-Weg 22, 89075 Ulm 
Tel: 0731/ 56 266, hanni.zehendner@t-online.de 
FDP Fraktion, Herr Dr. Waidmann, Bei der Pilzbuche 36, 89075 Ulm  
0731/ 26 66 66, waidmann-ulm@t-online.de 
GRÜNE Fraktion, Frau Schäfer-Oelmayer,Cartesiusstraße 126, 89075 Ulm 
Tel: 0731/95 02 84 8, oelmayer@gmx.de 
 
Mitte/Ost 
CDU Fraktion, Herr Dr. Kienle,Gärtnerweg 15, 89081 Ulm 
Tel: 0731/ 1 76 65 51, kienle@anhaeusser.de 
SPD Fraktion, Herr Pflüger,Griesbadgasse 7,89073 Ulm 
Tel: 0731/28 08 6, info@architekt-pflueger.de 
FWG Fraktion, Herr Milde, Judenhof 7, 89073 Ulm 
Tel: 0731/9 60 88 04, milde@kulturconsulting.de 
FDP-Fraktion, Herr Wischmann, Am Sudhaus 10, 89077 Ulm 
Tel: 0731/ 1436700, e.wischmann@fdp-ulm.de 
GRÜNE Fraktion Ulm, Frau Lambrecht, Wielandstraße 18, 89073 Ulm 
Tel: 0731/ 25 90 5, Ulrike.Lambrecht@gmx.de 
 
West 
CDU Fraktion, Herr Nagel,Söflinger Straße 111 89077 Ulm 
christof.nagel@gmx.de 
SPD Fraktion, Herr Rivoir, Söflinger Straße 145, 89077 Ulm 
Tel: 0731/ 39 897 00, Martin.rivoir@spd.landtag-bw.de 
FWG Fraktion, Herr Eichhorn, Käthe-Kollwitz-Weg 89, 89081 Ulm  
Tel: 0731/ 38 8247, reinhold-eichhorn@t-online.de 
FDP Fraktion, Frau Goller-Nieberle,Sebastian-Fischer Weg 19, 89077 Ulm 
Tel: 0171/3668990, goller.nieberle@googlemail.com 
GRÜNE Fraktion, Frau Räkel-Rehner, Sulzbachweg 39, 89077 Ulm 
Tel: 0731/ 9386124, sigrid.raekel-rehner@imail.de 
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Wiblingen 
CDU Fraktion, Herr Dr. Roth, Im Wiblinger Hart 48 89079 Ulm 
Tel: 0731/ 41892, institut.roth.ulm@t-online.de 
SPD Fraktion, Herr Dr. Süslü, Blauäcker 2/1, 89081 Ulm 
Tel: 0731/4 50 46, esisli@gmx.de 
FWG Fraktion, Herr Böck, Am Wallenkreuz 20, 89079 Ulm 
Tel: 0731/41460, boeck.erwin@t-online.de 
FDP Fraktion, Frau Goller-Nieberle,Sebastian-Fischer Weg 19, 89077 Ulm 
Tel: 0171/3668990, goller.nieberle@googlemail.com 
GRÜNE Fraktion, Herr Joukov, Johannes-Palm-Straße 89,89079 Ulm 
0731/ 165 80 66, mjoukov@gmx.net  
 

Ansprechpartner in der Politik für die Koordinierungsgruppe 
____________________________ 
CDU  Frau Münch, Stellv. Herr Nagel 
SPD  Herr Pflüger, Stellv. Frau Kühne 
FWG  Herr Bühler, Stellv. Frau Malischewski 
FDP  Herr Wischmann, Stellv. Frau Goller-Nieberle 
Grüne  Herr Prof. Boeker, Stellv. Frau Schäfer Oelmayer 
_____________________________________________________________ 
Postanschrift 
CDU Geschäftsstelle   61 82 20 
Rathaus, Marktplatz 1 cdu@ulm.de 
89073 Ulm  
SPD Geschäftsstelle  9 21 77 00 
Rathaus, Marktplatz 1 spdfraktion@ulm.de 
89073 Ulm  
FWG Geschäftsstelle  618852 
Rathaus, Marktplatz 1 info@fwg-ulm.de 
89073 Ulm  
FDP Geschäftsstelle  161-1094 
Rathaus, Marktplatz 1 fdp@ulm.de 
89073 Ulm  
GRÜNE Fraktion Ulm Geschäftsstelle 161-1096 
Rathaus, Marktplatz 1 gruene-fraktion@ulm.de 
89073 Ulm  
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